CliMARA MUNICIPAL DE Gabinete do
Vereador

PROPOSIÇÃO no. 015/2023

ESPÉCIE: REQUERIMENTO

PROPOSITOR: VEREADOR DELEGADO JOEL MORAIS

ASSUNTO: REQUER ao Exmo. Deputado Federal, Senhor André
Figueiredo, Presidente Nacional do PDT, que se digne encaminhar
emenda parlamentar ao município de Capistrano, Estado do Ceará, para
a aquisição de motocicletas para os Agentes Comunitários de Saúde
(ACS) do nosso município.

Exmos. Vereadores e Presidente da Câmara de Capistrano.

O Vereador Delegado Joel Morais no uso de suas atribuições que são
conferidas pelo Regimento Interno apresenta a seguinte propositura para
apreciação desta casa de leis.

Empás, sendo este lido e aprovado em Plenário, solicita o envio ao
Gabinete do Exmo. Deputado Federal, senhor André Figueiredo (Presidente
Nacional do PDT), em Brasília, para o acatamento da demanda supra.

O requerimento, ora apresentado, objetiva a disponibilização de
Emenda Parlamentar, com a finalidade de adquirir motocicletas para que os
Agentes Comunitários de Saúde (ACS) possam se deslocar e realizar suas
atividades rotineiras com mais eficácia e rapidez, garantindo qualidade no
atendimento aos cidadãos e cidadãs capistranenses.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plená4ç e
aprovação e subscrição dos vereadores.

2023.
Plenário da Câ apistrano, em 11 de abril de

Dei oel da uva Morais (UB)
Vereado (2021-2024)

(11N 33/6- 1393 ; 011,102313.830 0tX31 02

IBS) n8)31-3223 CGF Ot39.n1414-2

Yny.telf..,/teird Uma SN

CEP 62 74P (.00 Cont/a/to Ceara

c am lraca pátrano.w.g nvix

C.1MAracarunnek 1110 enen

Scanned with CamScanner